
W COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

Tel. 0776 949012 	 Fax 0776949306 	 E-mail: france.neri@tiscali.it  
C.A.P. 03040 	 e.e.p. 13035035 	 Cod. Fisc. 8100305 060 6 

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.ft.it 	PEC: comune.pignataroint.servizigeneralicertipec.it  

SERVIZIO 11 

Nr. 3f?f del 19 novembre 2019 del Registro delle Pubblicazioni. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ti 
Nr. 54 del 19 novembre 2019 

Registro Generale Nr.142 del 19 novembre 2019 

OGGETTO: Servizio di preparazione pasti presso cucina scuola dell'infanzia statale di 
via S.Maria. Somministrazione lavoratore temporaneo sostituto con il profilo di cuoco 
cat. B  a tempo parziale. 
Impegno di spesa 
CIG Z882AB420B 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO: 
che l'Ente ha attivato con determina nr. 111 del 30 settembre 2019 il servizio di 
refezione scolastica per gli alunni della Scuola dell'infanzia di questo Comune e per il 
personale scolastico; 
che una dipendente comunale addetta alla mensa è in malattia, per cui necessita di 
giorni sette di riposo e cure domiciliari; 
atteso che non esiste all'interno dell'Ente personale qualificato per poter svolgere il 
servizio in oggetto, si è provveduto ad affidare alla società ADECCO la fornitura di un 
lavoratore temporaneo con il profilo di cuoco cat.B1 a tempo parziale dal 20.11.2019 al 
28.11.20 19 
valutata la necessità di avvalersi di una figura professionale di categoria "B" ,, da 
reclutarsi mediante ricorso alla tipologia del contratto di somministrazione a tempo 
determinato, dando atto che il rapporto verrà instaurato per un periodo pari 
s sette giorni; 
considerato che il ricorso al lavoro interinale ,già previsto dall'art. 36 del D.lgs. 165/2001 
e rientrante nei casi previsti dal D.Lgs 267/2003, è giustificato dalle esigenze 
straordinarie precedentemente espresse di natura non continuativa; 
verificato che: 

- non esistono convenzioni Consip ( di cui all'art. 26 c.5 della L-488/99), attive o 
in fase di studio o di pubblicazione del bando, afferenti l'oggetto del presente atto. 

1 



- non esistono nel MePa o altri mercati elettronici istituiti bandi di abilitazione à 
cataloghi elettronici afferenti l'oggetto del presente atto, ai sensi dell'ari i e. 450 
della legge 296/06 come modificato dall'art.7 c.2 del D.L. 52/12 convertito in 
Legge n.94/12; 

- visto il D.lgs.50/2016 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, forniture e 
servizi" ed in particolare l'ari. 36 che consente l'affidamento diretto di tale tipo di 
prestazione; 

- considerato che è stata individuata l'impresa "ADECCO" ITALIA sp" filiale di 
Cassino, ditta di provate esperienza, quale soggetto idoneo ed attrezzato per 
l'esecuzione del servizio necessario; 

- l'impresa ADECCO ITALIA SPA ha risposto con esito positivo alla procedura 
diretta e si è resa quindi disponibile a quanto richiesto a fronte di una tariffa oraria 
€ 19,50; 

- ritenuto, pertanto, di affidare all'operatore economico ADECCO ITALIA SPA il 
servizio di somministrazione a termine , per la durata di 7 giorni dalla data di 
sottoscrizione del contratto alle condizioni contrattuali di cui all'offerta 
presentata .ffi esecuzione a quanto sopra si intende procedere all'affidamento 
diretto del servizio richiesto; 

- visto il vigente Statuto comunale; 

DETERMINA 

1) La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) di affidare per le motivazioni espresse in narrativa, per selle giorni da giorno 
20/11/2019 al 28/11/2019 , il servizio di somministrazione di lavoro ascrivibile alla 
categoria BI - cuoco- del Compatto Regioni ed Enti locali, alla ditta "ADECCO 
ITALIA SPA" FILIALE DI Cassino. 

3) di assumere impegno di spa di E. 409,50 sul capitolo10630 , quale 
corrispettivo per la remunerazione della somministrazione lavoro; 

4) di provvedere con separati atti la liquidazione del prestazioni previa 
acquisizione della fattura 

La presente determinazione: 
a) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 
(www.comune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico, per quindici giorni 
ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'ari. 31 del vigente 
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

2 



Il Responsabile del Servizio 

\ P1GN4 	 Dott. Gabriella Evangelista 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/0812000, n.267. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio sopra indicato del bilancio corrente, in data odierna. 

Nella Residenza Municipale, li 19.11.2019 

Il Responsabile del Procedinié  rito .%'' 44, 	Il Responsabile del Servizio 
sa Gabriella Evangelista Giustina D'Aless dr ;( /4k>\\Dott.s 	 4 iL 

nÌ ¶ nr4 

La presente determinazione è stata pubblicata nell'Albo Pretorio on-fine del sito web istituzionale del Comune 
(www.comune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

Pignat aro Interamna, 11 (o. 11.2019 

11 Responsabile d 

7 o  Do */  

3 


